
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.05.2017           № 1135 
 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 16.12.2016                         

№ 3835 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 

территории в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017-2019 годах» 

 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление мэрии города от 16.12.2016 № 3835 «Об 

утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017-2019 годах» следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе «Благоустройство территории в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017-2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города от 

16.12.2016 № 3835 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 годах»: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство 

территории в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017-2019 годах»: 

- строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 
«Целевые показатели 

(индикаторы) муниципальной 

программы 

1. Целевой показатель (индикатор) 1: площадь ежегодно 

убираемой территории городского округа, не менее 562,2 тыс. м
2
; 

2. Целевой показатель (индикатор) 2: количество колодцев 

нецентрализованного водоснабжения, в отношении которых 

проведен капитальный ремонт, за период реализации программы 

составит 6 штук, в том числе по годам реализации: 

2017 год – 2 штуки; 



 2 

2018 год – 2 штуки; 

2019 год – 2 штуки. 

3. Целевой показатель (индикатор) 3: количество высаженной 

цветочной рассады, за период реализации программы составит не 

менее 132 252 штук, в том числе по годам реализации: 

2017 год – не менее 44 084 штуки; 

2018 год – не менее 44 084 штуки; 

2019 год – не менее 44 084 штуки. 

4. Целевой показатель (индикатор) 4: количество спиленных 

деревьев, за период реализации программы составит 936 штук, в 

том числе по годам реализации: 

2017 год – 312 штук; 

2018 год – 312 штук; 

2019 год – 312 штук. 

5. Целевой показатель (индикатор) 5: протяженность линий 

уличного освещения, в отношении которых проведены работы по 

ремонту и техническому обслуживанию, не менее 107,7 км 

ежегодно; 

6. Целевой показатель (индикатор) 6: доля оплаты за 

потребленную электрическую энергию объектами уличного 

освещения и светофорного хозяйства от общего потребления 

электроэнергии – 100 процентов (ежегодно); 

7. Целевой показатель (индикатор) 7: количество ежегодно 

действующих фонтанных комплексов, 5 единиц; 

8. Целевой показатель (индикатор) 8: количество фонтанных 

комплексов, в отношении которых проведен капитальный ремонт, 

за период реализации программы составит 2 единицы, в том 

числе по годам: 

2017 год – 0 единиц; 

2018 год – 1 единица; 

2019 год – 1 единица. 

9. Целевой показатель (индикатор) 9: площадь скверов, площадей, 

находящихся на ежегодном обслуживании, не менее 1 000 м
2
; 

10. Целевой показатель (индикатор) 10: количество 

монументальных объектов, находящихся на ежегодном 

обслуживании, 46 единиц; 

11. Целевой показатель (индикатор) 11: количество 

монументальных объектов, обеспеченных газоснабжением, 1 

единица ежегодно; 

12. Целевой показатель (индикатор) 12: количество технически 

оснащенных праздничных мероприятий, за период реализации 

программы составит 12 мероприятий, в том числе по годам 

реализации: 

2017 год – 4 мероприятия; 

2018 год – 4 мероприятия; 

2019 год – 4 мероприятия. 

13. Целевой показатель (индикатор) 13: количество обустроенных 

«Новогодних городков» за период реализации программы 

составит 5 единиц, в том числе по годам реализации: 

2017 год – 1 единица; 

2018 год – 2 единицы; 

2019 год – 2 единицы».; 

 

 

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 



 3 

 
«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 231 777,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2017 год – 77 493,0 тыс. руб.; 

2018 год – 77 142,0 тыс. руб.; 

2019 год – 77 142,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составят 231 777,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год – 77 493,0 тыс. руб.; 

2018 год – 77 142,0 тыс. руб.; 

2019 год – 77 142,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств 

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.». 

 

- строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 
«Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы 

Реализация мероприятий муниципальной программы позволит в 

2017-2019 годах: 

1. Осуществить ежегодную уборку территории городского округа 

общей площадью не менее 562,2 тыс. м
2
; 

2. Провести капитальный ремонт 6 колодцев 

нецентрализованного водоснабжения, в том числе по годам 

реализации: 

2017 год – 2 штуки; 

2018 год – 2 штуки; 

2019 год – 2 штуки. 

3. Высадить не менее 132 252 штук цветочной рассады, в том 

числе по годам реализации: 

2017 год – не менее 44 084 штуки; 

2018 год – не менее 44 084 штуки; 

2019 год – не менее 44 084 штуки. 

4. Осуществить спиливание аварийных деревьев в количестве 

936 штук, в том числе по годам: 

2017 год – 312 штук; 

2018 год – 312 штук; 

2019 год – 312 штук. 

5. Осуществить проведение ремонта и технического 

обслуживания не менее 107,7 км линий уличного освещения, 

ежегодно; 

6. Осуществить оплату за потребленную электрическую энергию 

объектами уличного освещения и светофорного хозяйства от 

общего потребления электроэнергии в объеме 100 процентов 



 4 

(ежегодно); 

7. Обеспечить ежегодное обслуживание 5 действующих 

фонтанных комплексов; 

8. Выполнить работы по капитальному ремонту 2-х фонтанных 

комплексов, в том числе по годам реализации: 

2017 год – 0 единиц; 

2018 год – 1 единица; 

2019 год – 1 единица. 

9. Обеспечить ежегодное обслуживание скверов, площадей 

общей площадью не менее 1 000 м
2
; 

10. Обеспечить текущее содержание 46 монументальных 

объектов (памятников, обелисков и мемориальных досок), 

включая их частичную реставрацию (ежегодно); 

11. Обеспечить ежегодное газоснабжение монументального 

объекта «Огонь Славы»; 

12. Обеспечить техническое оснащение 12 праздничных 

мероприятий, в том числе по годам реализации: 

2017 год – 4 мероприятия; 

2018 год – 4 мероприятия; 

2019 год – 4 мероприятия. 

13. Обеспечить обустройство пяти «Новогодних городков», в том 

числе по годам реализации: 

2017 год – 1 единица; 

2018 год – 2 единицы; 

2019 год – 2 единицы». 

 

 

 1.1.2. Пункты 2, 3 и 9 абзаца сорокового раздела 1 «Характеристика 

сферы реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

«2. Провести экспертизу (обследование) технического состояния 4 

(четырех) фонтанных комплексов, расположенных на территории городского 

округа (в 2017 году – 0; в 2018 году - 2 объекта; в 2019 году - 2 объекта); 

3. Выполнить работы по капитальному ремонту 2-х фонтанных 

комплексов (в 2017 году – 0; в 2018 году 1 единица; в 2019 году 1 единица); 

9. Провести ремонт, установку скамеек, урн по поступившим заявкам в 

количестве не менее 80 штук (0 штук в 2017 году и не менее 40 штук 

ежегодно в 2018 и 2019 годах);». 

 

 1.1.3. Пункт 8 раздела 3 «Прогноз конечных результатов 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 «8. Выполнить работы по капитальному ремонту 2-х фонтанных 

комплексов, в том числе по годам реализации: 

 2017 год – 0 единиц; 

 2018 год – 1 единица; 

 2019 год – 1 единица.». 

 

1.1.4.  Строку 3 Таблицы 1 «Проблемы, задачи, сроки и этапы 

реализации муниципальной программы, результаты реализации» раздела 4 

«Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 



 5 

 

«3 Неудовлетворитель

ное состояние 

объектов 

благоустройства 

территории 

городского округа 

Задача 3. Создание 

условий по 

качественному 

содержанию 

объектов 

благоустройства и 

монументальных 

объектов городского 

округа 

2017-2019 7. Обеспечить ежегодное 

обслуживание 5 действующих 

фонтанных комплексов; 

8. Выполнить работы по 

капитальному ремонту 2-х 

фонтанных комплексов, в том числе 

по годам реализации: 

2017 год – 0.единиц; 

2018 год – 1 единица; 

2019 год – 1 единица. 

9. Обеспечить ежегодное 

обслуживание скверов, площадей 

общей площадью не менее 1 000 м
2 
; 

10. Обеспечить текущее содержание 

46 монументальных объектов 

(памятников, обелисков и 

мемориальных досок), включая их 

частичную реставрацию (ежегодно); 

11. Обеспечить ежегодное 

газоснабжение монументального 

объекта «Огонь Славы»; 

12. Обеспечить техническое 

оснащение 12 праздничных 

мероприятий, в том числе по годам 

реализации: 

2017 год – 4 мероприятия; 

2018 год – 4 мероприятия; 

2019 год – 4 мероприятия. 

13. Обеспечить обустройство пяти 

«Новогодних городков», в том числе 

по годам реализации: 

2017 год – 1 единица; 

2018 год – 2 единицы; 

2019 год – 2 единицы». 

 

 1.1.5. Абзац сорок шестой раздела 6 «Система основных мероприятий» 

изложить в следующей редакции: 

 «Данное мероприятие предусматривает проведение экспертизы 

(обследований) технического состояния 4 (четырех) фонтанных комплексов, 

расположенных на территории городского округа (в 2017 году – 0; в 2018 году 

2 объекта; в 2019 году 2 объекта).». 

 1.1.6. Абзац сорок восьмой в разделе 6 «Система основных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 «Данное мероприятие предусматривает выполнение работ по 

капитальному ремонту 2-х единиц фонтанных комплексов на пешеходной 

зоне ул. Шолом-Алейхема (в 2017 году – 0 единиц; в 2018 году - 1 единица; в 

2019 году – 1 единица).». 

 1.1.7. Абзац пятидесятый раздела 6 «Система основных мероприятий» 

изложить в следующей редакции: 

 «Реализация указанного мероприятия позволит осуществлять в полном 

объѐме оплату за аренду 1 помещения, арендуемого под оборудование 



 6 

фонтанного комплекса, расположенного на Привокзальной площади в здании 

железнодорожного вокзала (в 2017 году – 0; в 2018 году - 1 помещение; в 

2019 году – 1 помещение).». 

 1.1.8. Абзац шестьдесят третий раздела 6 «Система основных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 «Планируется, что реализация указанного мероприятия позволит 

провести ремонт, установку скамеек, урн по поступившим заявкам в 

количестве не менее 80 штук (0 штук в 2017 году и не менее 40 штук 

ежегодно в 2018 и 2019 годах).». 

 1.1.9.  Раздел 6 «Система основных мероприятий» дополнить абзацем 

семьдесят шестым следующего содержания: 

 « 16. Мероприятие 3.16 «Изготовление дизайн-проекта, проектно-

сметной документации объекта «Сквер города-побратима Ичунь». 

 Указанное мероприятие предусматривает изготовление в 2017 году 

одного дизайн-проекта и проектно-сметной документации объекта «Сквер 

города-побратима Ичунь.». 

 1.1.10. Абзац тридцать второй раздела 7 «Целевые показатели 

(индикаторы) муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 «2) Целевой показатель (индикатор) 8: количество фонтанных 

комплексов, в отношении которых проведен капитальный ремонт, за период 

реализации программы составит 2 единицы, в том числе по годам: 

 2017 год – 0 единица; 

 2018 год – 1 единица; 

 2019 год – 1 единица.». 

 1.1.11. Абзац первый, второй раздела 8 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2017-2019 годах 

составляет 231 777,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 - 2017 год – 77 493,0 тыс. рублей; 

 - 2018 год – 77 142,0 тыс. рублей; 

 - 2019 год – 77 142,0 тыс. рублей. 

 Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет других источников финансирования: 

 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

 - областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

 - городской бюджет – 231 777,0 тыс. рублей; 

 - внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.». 

 1.2. В таблице «Система основных мероприятий и показатели 

реализации муниципальной программы» приложения № 1 к муниципальной 

программе «Благоустройство территории в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 годах»: 

 1.2.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в следующей 

редакции: 



 7 

 
«Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области в 2017-2019 

годах» 

Ответственный 

исполнитель – 

управление 

транспорта 

мэрии города 

Целевой показатель (индикатор) 1: площадь ежегодно 

убираемой территории городского округа, не менее 

ТЫС. М2 562,2 562,2 562,2 562,2 

Целевой показатель (индикатор) 2: количество колодцев 

нецентрализованного водоснабжения, в отношении которых 

проведен капитальный ремонт 

ШТ. 6 2 2 2 

Целевой показатель (индикатор) 3: количество высаженной 

цветочной рассады, не менее 

ШТ. 132 252 44 084 44 084 44 084 

Целевой показатель (индикатор) 4: количество спиленных 

деревьев 

ШТ. 936 312 312 312 

Целевой показатель (индикатор) 5: протяженность линий 

уличного освещения, в отношении которых проведены 

работы по ремонту и техническому обслуживанию, не менее 

КМ 107,7 107,7 107,7 107,7 

Целевой показатель (индикатор) 6: доля оплаты за 

потребленную электрическую энергию объектами уличного 

освещения и светофорного хозяйства от общего потребления 

электроэнергии 

ПРОЦ. 100 100 100 100 

Целевой показатель (индикатор) 7: количество ежегодно 

действующих фонтанных комплексов 

ЕД. 5 5 5 5 

Целевой показатель (индикатор) 8: количество фонтанных 

комплексов, в отношении которых проведен капитальный 

ремонт 

ЕД. 2 0 1 1 

Целевой показатель (индикатор) 9: площадь скверов, 

площадей, находящихся на ежегодном обслуживании, не 

менее 

М2 1 000 1 000 1 000 1 000 

Целевой показатель (индикатор) 10: количество 

монументальных объектов, находящихся на ежегодном 

обслуживании 

ЕД. 46 46 46 46 

Целевой показатель (индикатор) 11: количество 

монументальных объектов, обеспеченных газоснабжением 

ЕД. 1 1 1 1 

Целевой показатель (индикатор) 12: количество технически 

оснащенных праздничных мероприятий 

МЕРОПР

ИЯТИЙ 

12 4 4 4 

Целевой показатель (индикатор) 13: количество 

обустроенных «Новогодних городков» 

ЕД. 5 1 2 2». 



 8 

 1.2.2. Строку «Основное мероприятие 3» изложить в следующей редакции: 

 
«Основное 

мероприятие 3 

Мероприятия, направленные 

на благоустройство мест 

массового культурного 

досуга и активного отдыха 

жителей городского округа 

Участник 1 – 

управление 

транспорта мэрии 

города,  

участник 2 – 

подрядные 

организации,  

участник 3 – 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Количество действующих фонтанных комплексов ЕД. 5 5 5 5 

Количество фонтанных комплексов, в отношении 

которых проведена экспертиза (обследование) их 

технического состояния 

ШТ. 4 0 2 2 

Количество фонтанных комплексов, в отношении 

которых проведен капитальный ремонт 

ЕД. 2 0 1 1 

Количество помещений, арендуемых под 

оборудование фонтанного комплекса 

ПОМЕЩ. 1 1 1 1 

Площадь скверов, площадей, находящихся на 

обслуживании, не менее  

М2 1 000 1 000 1 000 1 000 

Количество монументальных объектов, 

находящихся на обслуживании 

ЕД. 46 46 46 46 

Количество монументальных объектов, 

обеспеченных газоснабжением 

ЕД. 1 1 1 1 

Количество обслуживаемых объектов 

газоснабжения 

ЕД. 1 1 1 1 

Количество скамеек, урн, в отношении которых 

проведен ремонт, не менее 

ШТ. 80 0 40 40 

Количество технически оснащенных праздничных 

мероприятий 

МЕРОПР

ИЯТИЙ 

12 4 4 4 

Количество обустроенных «Новогодних городков» ЕД. 5 1 2 2 

Количество изготовленных ледовых фигур ШТ. 8 0 4 4 

Количество мест, подготовленных для проведения 

обряда освещения воды в проруби в праздник 

«Крещение» 

МЕСТ 3 1 1 1 

Количество демонтированных «Новогодних 

городков» 

ЕД. 6 2 2 2 

Количество спортивных площадок, в отношении 

которых проведен ремонт 

ШТ. 8 0 4 4». 

 



 9 

 1.2.3. Строку «Мероприятие 3.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 3.2 Экспертиза (обследование) 

технического состояния 

фонтанных комплексов 

Участник 1 – 

управление транспорта 

мэрии города, 

участник 2 – 

подрядные 

организации 

Количество фонтанных 

комплексов, в отношении которых 

проведена экспертиза 

(обследование) их технического 

состояния  

ШТ. 4 0 2 2». 

 

 1.2.4. Строку «Мероприятие 3.3» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 3.3 Капитальный ремонт 

фонтанов на пешеходной 

зоне ул. Шолом-Алейхема 

Участник 1 – 

управление транспорта 

мэрии города, 

участник 2 – 

подрядные 

организации 

Количество фонтанных 

комплексов, в отношении которых 

проведен капитальный ремонт 

ЕД. 2 0 1 1». 

 

 1.2.5. Строку «Мероприятие 3.4» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 3.4 Размещение оборудования 

для эксплуатации 

электрощитовой фонтана на 

Привокзальной площади в 

здании железнодорожного 

вокзала (оплата за аренду) 

Участник 1 – 

управление транспорта 

мэрии города, 

участник 2 – 

подрядные 

организации 

Количество помещений, 

арендуемых под оборудование 

фонтанного комплекса 

ПОМЕЩ. 1 0 1 1». 

 

 1.2.6. Строку «Мероприятие 3.9» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 3.9 Ремонт, установка скамеек, 

урн по поступившим 

заявкам 

Участник 1 – 

управление транспорта 

мэрии города, 

участник 2 – 

подрядные 

организации 

Количество скамеек, урн, в 

отношении которых проведен 

ремонт 

ШТ 80 0 40 40». 

 

 

 



 10 

1.2.7. Раздел «Основное мероприятие 3» дополнить строкой 

«Мероприятие 3.16» следующего содержания: 
«Мероприя

тие 3.16 

Изготовление 

дизайн-

проекта, 

проектно-

сметной 

документации 

объекта «Сквер 

города-

побратима 

Ичунь» 

Участник 3 – 

управление 

ЖКХ мэрии 

города, 

участник 2 – 

подрядные 

организации 

Количество 

изготовленн

ых проектов 

ШТ 1 1 0 0». 

 

 1.3. В таблице «Перечень объектов капитального строительства 

(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического 

перевооружения) муниципальной собственности и объектов недвижимого 

имущества, приобретаемых в муниципальную собственность городского 

округа» приложения № 2 к муниципальной программе «Благоустройство 

территории в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017-2019 годах»: 

1.3.1. Строку «3. Мероприятия, направленные на благоустройство мест 

массового культурного досуга и активного отдыха жителей городского 

округа» изложить в следующей редакции: 
«3. Мероприятия, 

направленные на 

благоустройство 

мест массового 

культурного 

досуга и 

активного отдыха 

жителей 

городского округа 

Капитальный 

ремонт 
2 шт 200,0 2016 2017-

2019 

Всего по 

основному 

мероприятию за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

200,0    200,0  

в том числе на 

трехлетний 

бюджетный 

период: 

      

2017 год 0,0    0,0  

2018 год 100,0    100,0  

2019 год 100,0    100,0».  

1.3.2. Строку «3.3. Капитальный ремонт фонтанов на пешеходной зоне 

ул. Шолом-Алейхема» изложить в следующей редакции: 
«3.3. Капитальный 

ремонт фонтанов 

на пешеходной зоне 

ул. Шолом-

Алейхема 

Капитальный 

ремонт 
2 шт 200,0 2016 2017-

2019 

Всего по 

объекту за весь 

период 

реализации 

муниципальной 

программы 

200,0    200,0  

в том числе на 

трехлетний 

бюджетный 

период: 

      

2017 год 0,0    0,0  

2018 год 100,0    100,0  

2019 год 100,0    100,0».  



 11 

 

 1.4. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств городского бюджета» в приложении № 3 к 

муниципальной программе «Благоустройство территории в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-

2019 годах»: 

1.4.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в следующей 

редакции: 

«Муницип

альная 

программа 

"Благоустройство 

территории в 

муниципальном 

образовании 

"Город 

Биробиджан" 

Еврейской 

автономной 

области в 2017 - 

2019 годах" 

Всего 231 777,0 77 493,0 77 142,0 77 142,0 

Мероприятия 

текущего 

периода 

223 941,5 69 657,5 77 142,0 77 142,0 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

7 835,5 7 835,5 0,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель - 

управление 

транспорта 

мэрии города 

231 777,0 77 493,0 77 142,0 77 142,0 

Участник 1 - 

управление 

транспорта 

мэрии города 

228 760,0 74 476,0 77 142,0 77 142,0 

Участник 2 - 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3 - 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

3 017,0 3 017,0 0,0 0,0». 

 

1.4.2. Строку «Основное мероприятие 3» изложить в следующей 

редакции: 

«Основное 

мероприят

ие 3 

Мероприятия, 

направленные на 

благоустройство 

мест массового 

культурного 

досуга и 

активного отдыха 

жителей 

городского округа 

Всего 6 786,0 2 296,0 2 245.0 2 245.0 

- текущий 

период 

6 123,2 1 633,2 2 245,0 2 245,0 

- кредиторская 

задолженность 

662,8 662,8 0,0 0,0 

Участник 1 - 

управление 

6 635,0 2 145,0 2 245,0 2 245,0 



 12 

транспорта 

мэрии города 

Участник 2 - 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

  Участник 3 - 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

151,0 151,0 0,0 0,0». 

 

1.4.3. Строку «Мероприятие 3.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.2 

Экспертиза (обследование) 

технического состояния 

фонтанных комплексов 

Участник 1 – 

управление 

транспорта 

мэрии города 

200,0 0,0 100,0 100,0 

Участник 2 – 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.4. Строку «Мероприятие 3.3» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.3 

Капитальный ремонт 

фонтанов на пешеходной 

зоне ул. Шолом-Алейхема 

Участник 1 – 

управление 

транспорта мэрии 

города 

200,0 0,0 100,0 100,0 

Участник 2 – 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.5. Строку «Мероприятие 3.4» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.4 

Размещение оборудования 

для эксплуатации 

электрощитовой фонтана 

на Привокзальной 

площади в здании 

железнодорожного 

вокзала (оплата за аренду) 

Участник 1 – 

управление 

транспорта мэрии 

города 

70,0 0,0 35,0 35,0 

Участник 2 – 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.6. Строку «Мероприятие 3.5» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.5 

Текущее содержание 

скверов, площадей 

Участник 1 – 

управление 

транспорта мэрии 

города 

555,0 455,0 50,0 50,0 

Участник 2 – 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Текущее содержание 

скверов, площадей 

(текущий период) 

Участник 1 – 

управление 

транспорта мэрии 

города 

484,4 384,4 50,0 50,0 



 13 

Участник 2 – 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Текущее содержание 

скверов, площадей 

(кредиторская 

задолженность) 

Участник 1 – 

управление 

транспорта мэрии 

города 

70,6 70,6 0,0 0,0 

Участник 2 – 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.7. Строку «Мероприятие 3.7» изложить в следующей редакции: 

«Меропри

ятие 3.7 

Газоснабжение 

монументального 

объекта "Огонь 

Славы" (оплата за 

использование 

сжиженного газа) 

Участник 1 - 

управление 

транспорта 

мэрии города 

2 700,0 1 100,0 800,0 800,0 

Участник 2 - 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Газоснабжение 

монументального 

объекта "Огонь 

Славы" (оплата за 

использование 

сжиженного газа) 

(текущий период) 

Участник 1 - 

управление 

транспорта 

мэрии города 

2 110,7 510,7 800,0 800,0 

Участник 2 - 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Газоснабжение 

монументального 

объекта "Огонь 

Славы" (оплата за 

использование 

сжиженного газа) 

(кредиторская 

задолженность) 

Участник 1 - 

управление 

транспорта 

мэрии города 

589,3 589,3 0,0 0,0 

Участник 2 - 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.8. Строку «Мероприятие 3.9» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.9 

Ремонт, установка скамеек, 

урн по поступившим 

заявкам 

Участник 1 – 

управление транспорта 

мэрии города 

400,0 0,0 200,0 200,0 

Участник 2 – 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.4.9. Раздел «Основное мероприятие 3» дополнить строкой 

«Мероприятие 3.16» следующего содержания: 
«Меропри

ятие 3.16 

Изготовление 

дизайн-проекта, 

проектно-

Участник 3 – 

управление 

ЖКХ мэрии 

151,0 151,0 0,0 0,0 



 14 

сметной 

документации 

объекта "Сквер 

города-

побратима 

Ичунь" 

города 

Участник 2 – 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 1.5. В таблице «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за 

счет всех источников финансирования» приложения № 4 к муниципальной 

программе «Благоустройство территории в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 годах»: 

1.5.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в следующей 

редакции: 

«Муницип

альная 

программа 

"Благоустройство 

территории в 

муниципальном 

образовании 

"Город 

Биробиджан" 

Еврейской 

автономной 

области в 2017 - 

2019 годах" 

Всего 231 777,0 77 493,0 77 142,0 77 142,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет, в т.ч.: 

231 777,0 77 493,0 77 142,0 77 142,0 

- текущий 

период 

223 941,5 69 657,5 77 142,0 77 142,0 

- кредиторская 

задолженность 

7 835,5 7 835,5 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.5.2. Строку «Основное мероприятие 3» изложить в следующей 

редакции: 

«Основное 

мероприятие 3 

Мероприятия, 

направленные на 

благоустройство 

мест массового 

культурного 

досуга и 

активного отдыха 

жителей 

городского округа 

Всего 6 786,0 2 296,0 2 245,0 2 245,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет, в т.ч.: 

6 786,0 2 296,0 2 245,0 2 245,0 

- текущий период 6 123,2 1 633,2 2 245,0 2 245,0 

- кредиторская 

задолженность 

662,8 662,8 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 



 15 

1.5.3. Строку «Мероприятие 3.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.2 

Экспертиза 

(обследование) 

технического состояния 

фонтанных комплексов 

Всего 200,0 0,0 100,0 100,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  200,0 0,0 100,0 100,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.5.4. Строку «Мероприятие 3.3» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.3 

Капитальный ремонт 

фонтанов на пешеходной 

зоне ул. Шолом-

Алейхема 

Всего 200,0 0,0 100,0 100,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  200,0 0,0 100,0 100,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.5.5. Строку «Мероприятие 3.4» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.4 

Размещение 

оборудования для 

эксплуатации 

электрощитовой фонтана 

на Привокзальной 

площади в здании 

железнодорожного 

вокзала (оплата за 

аренду) 

Всего 70,0 0,0 35,0 35,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  70,0 0,0 35,0 35,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.5.6. Строку «Мероприятие 3.5» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.5 

Текущее содержание 

скверов, площадей 
Всего 555,0 455,0 50,0 50,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  555,0 455,0 50,0 50,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Текущее содержание 

скверов, площадей                                                                                        

(текущий период) 

Всего 484,4 384,4 50,0 50,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  484,4 384,4 50,0 50,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Текущее содержание 

скверов, площадей                                                                                        

(кредиторская 

задолженность) 

Всего 70,6 70,6 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  70,6 70,6 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 

 



 16 

1.5.7. Строку «Мероприятие 3.7» изложить в следующей редакции: 

«Мероприяти

е 3.7 

Газоснабжение 

монументального 

объекта "Огонь 

Славы" (оплата за 

использование 

сжиженного газа) 

Всего 2 700,0 1 100,0 800,0 800,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 2 700,0 1 100,0 800,0 800,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Газоснабжение 

монументального 

объекта "Огонь 

Славы" (оплата за 

использование 

сжиженного газа) 

(текущий период) 

Всего 2 110,7 510,7 800,0 800,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 2 110,7 510,7 800,0 800,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Газоснабжение 

монументального 

объекта "Огонь 

Славы" (оплата за 

использование 

сжиженного газа) 

(кредиторская 

задолженность) 

Всего 589,3 589,3 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 589,3 589,3 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.5.8. Строку «Мероприятие 3.9» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.9 

Ремонт, установка 

скамеек, урн по 

поступившим 

заявкам 

Всего 400,0 0,0 200,0 200,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  400,0 0,0 200,0 200,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.5.9. Раздел «Основное мероприятие 3» дополнить строкой 

«Мероприятие 3.16» следующего содержания: 

«Мероприятие 

3.16 

Изготовление дизайн-

проекта, проектно-

сметной документации 

объекта "Сквер города-

побратима Ичунь" 

Всего 151,0 151,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 151,0 151,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

Мэр города             Е.В. Коростелев 


